
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Διοίκησης της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για το α΄ εξάμηνο 
του έτους 2021 και έως 30.6.2021.

2 Έγκριση τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Αντιπάρου.

3 Έγκριση καθιέρωσης κατ’ εξαίρεση από την εφαρ-
μογή, πενθήμερης εργασίας, 24/ωρης λειτουργί-
ας καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες του Αυτοτελούς Τμήματος Τεχνικών Υπη-
ρεσιών, Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας, για το 
έτος 2021, σύμφωνα με τις υπηρεσιακές ανάγκες.

4 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας, εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαί-
ας υποχρεωτικής κατά τις Κυριακές και τις ημέρες 
αργίας καθώς και εργασία σε απογευματινή και 
νυχτερινή βάρδια για υπαλλήλους με σχέση ερ-
γασίας Δημοσίου Δικαίου και Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου του Δήμου Ηγουμενίτσας, για 
το έτος 2021.

5 Παροχή εξουσιοδότησης προς τον Αντιπρόεδρο 
της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδι-
κού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας, Καθηγητή 
Νικόλαο Γελαδά για την υπογραφή εγγράφων και 
αποφάσεων σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 55 του ν. 4485/2017.

6 Ανάθεση, κατά την παρ. 2 του άρθρου 13 και την 
παρ. 6 του άρθρου 17 του ν. 4777/2021, του τομέα 
ευθύνης της ασφάλειας και προστασίας του Πανε-
πιστημίου Αιγαίου και μεταβίβαση των αρμοδιο-
τήτων της παρ. 1 του άρθρου 13 σε Αντιπρύτανη/
νισσα.

7 Ίδρυση Τομέων στο Τμήμα Μηχανικών Πληρο-
φορικής, Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνιών, της 
Σχολής Μηχανικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 30586 (1)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων της Διεύθυνσης Διοίκησης της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για το α΄ εξάμη-

νο του έτους 2021 και έως 30.6.2021.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ-
χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης  - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-
τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 (Β΄ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, περί καθορι-
σμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία.

6. Το υπ’ αρ. 26048/4.3.2021 αίτημα για κάλυψη Δαπα-
νών υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων της Διεύθυν-
σης Διοίκησης, στο οποίο αποτυπώνονται οι έκτακτες 
υπηρεσιακές ανάγκες που αναμένεται να ενταθούν κατά 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1340

16295



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16296 Τεύχος B’ 1340/06.04.2021

το πρώτο εξάμηνο του 2021, παράλληλα με τις ιδιαίτερες 
συνθήκες που επιβάλλουν τα έκτακτα μέτρα για τον πε-
ριορισμό της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19, και 
συνίστανται ειδικότερα σε:

• Υλοποίηση πλήθους ενεργειών αναφορικά με τον 
προγραμματισμό προσλήψεων υπαλλήλων ΙΔΟΧ, μετα-
τάξεις υπαλλήλων μέσω του Κύκλου 2020 του Ενιαίου Συ-
στήματος Κινητικότητας, επικύρωση προϋπολογισμών, 
για το έτος 2021 του συνόλου των 66 δήμων εντός του 
Νομού Αττικής.

• Αύξηση των εισερχομένων εγγράφων που αφορούν 
στην άσκηση εποπτείας επί των ΟΤΑ και των νομικών 
τους προσώπων, η οποία συνίσταται σε έλεγχο νομιμό-
τητας των πράξεών τους και σε πειθαρχικό έλεγχο των 
αιρετών.

• Υλοποίηση των απαιτούμενων ενεργειών για την 
πρόσληψη δικηγόρου με έμμισθη εντολή στο γραφείο 
του Συντονιστή ΑΔΑ, σύμφωνα με την αντίστοιχη πρό-
σκληση κατάθεσης αιτήσεων ενδιαφέροντος.

• Εφαρμογή και ολοκλήρωση των διαδικασιών για την 
αξιολόγηση του προσωπικού (ν. 4590/2019) για την αξι-
ολογική περίοδο του έτους 2020 και αναδρομικά για τα 
έτη 2019 και 2018, μέσω οριστικοποίησης των εκθέσεων 
αξιολόγησης για το σύνολο των 650 υπαλλήλων καθώς 
και για τους υπαλλήλους των ΝΠΔΔ που εποπτεύει ο 
φορέας μας, γνωστοποίηση στους ενδιαφερόμενους επί 
αποδείξει, εξέταση ενστάσεων, ενημέρωση ατομικών 
φακέλων.

• Εφαρμογή των προβλεπόμενων διαδικασιών στα 
πλαίσια του συστήματος κινητικότητας (ν. 4440/2016) 
του Κύκλου 2021 για υπαλλήλους του φορέα μας, εντός 
των τιθέμενων προθεσμιών. Σημειώνεται ότι αναμένεται 
αυξημένη συμμετοχή των υπαλλήλων μας στον επόμενο 
κύκλο κινητικότητας κατά το α΄ εξάμηνο του έτους 2021.

• Ολοκλήρωση της κατάρτισης ειδικών περιγραμ-
μάτων θέσεων εργασίας (ν. 4440/2016, ως μία από τις 
προϋποθέσεις για την συμμετοχή του φορέα ως υπηρε-
σία υποδοχής στο ΕΣΚ), μέσω της σύνταξης, υποβολής 
και οριστικοποίησής τους για κάθε θέση εργασίας στην 
Α.Δ.Α., καθώς και η καταχώρηση αυτών στο Ψηφιακό 
Οργανόγραμμα της Δημόσιας Διοίκησης και Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης.

• Εκπαίδευση του προσωπικού και λειτουργία νέου 
ολοκληρωμένου πληροφοριακού συστήματος διαχεί-
ρισης στοιχείων υπαλλήλων με παράλληλη διασύνδεση 
υποσυστημάτων αδειών, μισθολογικής εξέλιξης, βαθμο-
λογικής εξέλιξης, ψηφιοποίησης δεδομένων ατομικών 
μητρώων των υπαλλήλων.

• Αύξηση των εγγράφων που επισημειώνονται με τη 
Σφραγίδα της Χάγης, ως αποτέλεσμα της άρσης των 
αντιρρήσεων της Χώρας μας ως προς την προσχώρηση 
της Αλβανίας στη σύμβαση κατάργησης της υποχρέω-
σης επικύρωσης των αλλοδαπών δημοσίων εγγράφων.

7. Την υπ’ αρ. 27814/9.3.2021 (ΑΔΑ: 99ΞΝΟΡ1Κ-ΒΚΛ), 
με α/α στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 20517) απόφα-
ση της Διεύθυνσης Οικονομικού του φορέα μας, με την 
οποία δεσμεύεται πίστωση ύψους είκοσι πέντε χιλιάδων 
πεντακοσίων πενήντα ευρώ (€ 25.550,00) για την πλη-
ρωμή δαπανών σε βάρος της πίστωσης του προϋπολο-

γισμού εξόδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής, Φορέας 1901, Ειδικός Φορέας 999-03, Λογαριασμός 
2120201001 του οικονομικού έτους 2021, για την κά-
λυψη δαπανών υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Διοίκησης για το α΄ εξάμηνο του 2021, λόγω 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, αποφασίζουμε:

την έγκριση, με αμοιβή, υπερωριακής εργασίας κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, για την 
αντιμετώπιση έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών, για το 
α΄ εξάμηνο του έτους 2021 και έως 30.6.2021, σε σα-
ράντα (40) υπαλλήλους που υπηρετούν στη Διεύθυν-
ση Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
οποιασδήποτε κατηγορίας, κλάδου και εργασιακής σχέ-
σης (μόνιμοι, ιδιωτικού δικαίου) μέχρι το ανώτατο όριο 
των εκατόν είκοσι (120) ωρών το εξάμηνο.

Με μηνιαία απόφαση του προϊσταμένου της εν λόγω 
Διεύθυνσης θα ορίζονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες 
υπάλληλοι κατά κατηγορία και μισθολογικό κλιμάκιο 
αυτών και οι ώρες απασχόλησής τους.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μηνι-
αίως από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συ-
νολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Mαρτίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 14537 (2)
Έγκριση τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας του Δήμου Αντιπάρου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 63, 94, 95, 97 και 280 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι-
κών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

4. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 90 του 
π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα».

5. Το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

6. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16297Τεύχος B’ 1340/06.04.2021

πος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

7. Την υπ’ αρ. οικ.3501/21.1.2019 απόφαση του Ασκού-
ντος Καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου με την οποία ορίζεται η Άρτεμις Αλεξιάδου 
του Ιάσωνα, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων να ανα-
πληρώνει τον Ασκούντα Καθήκοντα Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου σε περίπτωση απουσίας 
ή κωλύματός του.

8. Την υπό στοιχεία 22899/εγκ. 58/10.4.2020 (ΑΔΑ:
65ΝΛ46ΜΤΛ6-Κ7Π) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερι-
κών «Οδηγίες για τη δυνατότητα σύστασης οργανικών 
θέσεων για την παροχή υπηρεσιών «Βοήθεια στο Σπίτι» 
σε δήμους που δεν υλοποιούν το πρόγραμμα».

9. Την υπ’ αρ. 41513/9499/9.9.2013 (Β΄ 2395) απόφα-
ση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου με την οποία εγκρίθηκε o Οργανισμός Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Αντιπάρου, όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 50880/23.8.2017 (Β΄ 3076) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

10. Την υπ’ αρ. 1/2020 εισήγηση της Εκτελεστικής Επι-
τροπής του Δήμου Αντιπάρου περί τροποποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου και τη 
σύσταση τριών (3) θέσεων για την παροχή υπηρεσιών 
«Βοήθεια στο Σπίτι».

11. Την υπ’ αρ. 25/28.4.2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αντιπάρου περί τροποποίησης του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου.

12. Το υπ’ αρ. 2/2020 πρακτικό του Υπηρεσιακού Συμ-
βουλίου Προσωπικού Ο.Τ.Α. Ν. Κυκλάδων, στο οποίο πε-
ριλαμβάνεται η υπ’ αρ. 93/2020 θετική γνωμοδότηση για 
την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας του Δήμου Αντιπάρου.

13. Την υπ’ αρ. 296/25.1.2021 βεβαίωση του Δήμου 
Αντιπάρου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 25/2020 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Αντιπάρου, η οποία αφορά στην τροπο-
ποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) 
του Δήμου Αντιπάρου και τη σύσταση τριών (3) οργανι-
κών θέσεων προκειμένου να συμπεριληφθεί η κατ’ οίκον 
φροντίδα στις κοινωνικές υπηρεσίες του Δήμου: α) ως 
προς το άρθρο 5, Α. Προγράμματα Κοινωνικής Προστα-
σίας με την προσθήκη νέας παρ. (2) και β) ως προς τις 
παρ. 3 και 5 του άρθρου 13 με τη σύσταση τριών (3) 
θέσεων μόνιμου προσωπικού κλάδου ΤΕ και ΥΕ, ως εξής:

ΜΕΡΟΣ 2
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΕΝΟΤΗΤΑ Γ: 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Άρθρο 5
Γραφείο Κοινωνικής Προστασίας
Παιδείας και Πολιτισμού

Α: Προγράμματα Κοινωνικής Προστασίας
Προστίθεται παρ. 2
1) ..........

2) Πρόγραμμα Βοήθεια στο Σπίτι
Το Πρόγραμμα «Βοήθεια στο Σπίτι» είναι πρόγραμ-

μα κοινωνικής προστασίας που έχει στόχο την παρο-
χή κοινωνικών υπηρεσιών και πρωτοβάθμιας ιατρικής 
περίθαλψης κατ’ οίκον σε άτομα της τρίτης ηλικίας και 
ΑμΕΑ με πρόσκαιρα ή μόνιμα προβλήματα ψυχικής ή 
σωματικής υγείας.

Σκοπός του προγράμματος είναι η παραμονή των 
ηλικιωμένων και των ατόμων με αναπηρίες στο οικείο 
φυσικό και κοινωνικό τους περιβάλλον, η διατήρηση της 
συνοχής της οικογένειας τους, η αποφυγή χρήσης ιδρυ-
ματικής φροντίδας ή καταστάσεων κοινωνικού αποκλει-
σμού, η εξασφάλιση αξιοπρεπούς και υγιούς διαβίωσης 
και η βελτίωση της ποιότητας ζωής τους.

Στελεχώνεται ανά μονάδα από Κοινωνικό/ή Λειτουργό, 
Νοσηλευτή/τρια και Οικογενειακό/ή Βοηθό παρέχοντας 
ψυχοκοινωνική στήριξη, νοσηλευτική φροντίδα και οι-
κογενειακή βοήθεια κατ’ οίκον.

Απευθύνεται κυρίως σε ηλικιωμένους και άτομα με 
αναπηρίες, κατοίκους του Δήμου που αντιμετωπίζουν 
πρόσκαιρα ή μόνιμα προβλήματα σωματικής ή ψυχικής 
υγείας και στερούνται οικογενειακού υποστηρικτικού 
περιβάλλοντος με προτεραιότητα σ’ αυτούς που:

- Δεν εξυπηρετούνται πλήρως
- Χρειάζονται ιδιαίτερη φροντίδα
- Διαβιούν μοναχικά ή είναι εγκαταλελειμμένοι
- Δεν έχουν επαρκείς οικονομικούς πόρους.
Οι υπηρεσίες παρέχονται με περιοδικές επισκέψεις του 

προσωπικού στο σπίτι των εξυπηρετουμένων ανάλογα 
με τις ανάγκες και ιδιαιτερότητές τους. Κάθε περίπτωση 
αντιμετωπίζεται εξατομικευμένα, ώστε να εξυπηρετού-
νται με τον καλύτερο δυνατό τρόπο τα άτομα που χρή-
ζουν φροντίδας.

Ο/Η Κοινωνικός Λειτουργός, έχει την ευθύνη για το 
συντονισμό και την εύρυθμη λειτουργία του προγράμ-
ματος. Διεξάγει την κοινωνική έρευνα, αξιολόγηση - εκτί-
μηση και ένταξη των εξυπηρετούμενων στο πρόγραμ-
μα και αναλαμβάνει την κοινωνική και συναισθηματική 
υποστήριξη των ατόμων αλλά και των οικογενειών τους. 
Συγχρόνως, συνεργάζεται και διαμεσολαβεί με τοπικούς 
κοινωνικούς φορείς όπως Κοινωνική Πρόνοια, Κέντρο 
Ψυχικής Υγείας, υγειονομικές επιτροπές, υπηρεσίες υγεί-
ας κ.α. Επίσης ενημερώνει την ευρύτερη κοινότητα.

Ο/Η Νοσηλευτής/τρια του προγράμματος ασχολείται 
με τη νοσηλευτική φροντίδα των ατόμων (μέτρηση αρ-
τηριακής πίεσης, σακχάρου, χοληστερόλης, περιποίηση 
κατακλίσεων κ.λπ.). Παράλληλα συνεργάζεται με ιατρικές 
και νοσηλευτικές μονάδες, παρακολουθεί τη σωστή φαρ-
μακευτική αγωγή, ασχολείται με τη διεκπεραίωση των 
φαρμάκων, τις διαδικασίες για το γραφειοκρατικό μέρος 
των ασφαλιστικών ταμείων και τη συνοδεία μοναχικών 
ασθενών σε Νοσοκομεία, ΙΚΑ, κ.λπ. Επίσης ασχολείται 
με την οικογένεια παρέχοντάς τους κοινωνική στήριξη 
και εκπαιδεύοντάς τους όσον αφορά την ατομική τους 
υγιεινή και τήρηση της φαρμακευτικής τους αγωγής.

Ο/Η Οικογενειακός/ή Βοηθός συμβάλλει στην υγιεινή 
του χώρου με βασική καθαριότητα και τακτοποίηση του 
σπιτιού στοχεύοντας στην αξιοπρεπή διαβίωση του εξυ-
πηρετούμενου. Αναλαμβάνει εξωτερικές εργασίες (όπως 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16298 Τεύχος B’ 1340/06.04.2021

πληρωμή λογαριασμών, αγορά ειδών πρώτης ανάγκης), 
συνοδεία σε γιατρό ή στο νοσοκομείο και φροντίδα της 
ατομικής υγιεινής. Παρακολουθεί την τήρηση φαρμα-
κευτικής αγωγής, προετοιμασία φαγητού και συντροφιά 
στα μέλη του προγράμματος.

3) Επιμελείται των θεμάτων …….

ΜΕΡΟΣ 4
ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Άρθρο 13
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

Η παρ. 3 με τη σύσταση μίας (1) θέσης ΤΕ Νοσηλευτών 
και μίας (1) θέσης ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών τροποποι-
είται ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 4

Η παρ. 5 με τη σύσταση μίας (1) θέσης ΥΕ Οικογενεια-
κών Βοηθών τροποποιείται ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΥΕ ΟΙΚΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 7

ΣΥΝΟΛΟ 10

ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΟ ΑΡΘΡΟ: 
ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
30.000,00 € η οποία θα βαρύνει τους Κ.Α. 15-6011 και 15-
6051.004 του προϋπολογισμού του Δήμου Αντιπάρου. 
Ανάλογη δαπάνη θα προβλεφθεί και στους επόμενους 
οικονομικούς προϋπολογισμούς.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 41513/9499/9.9.2013 
(Β΄ 2395) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου, όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 50880/23.8.3017 (Β΄ 3076) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 18 Mαρτίου 2021 

O Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου κ.α.α.
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

Αριθμ. 54479 (3)
Έγκριση καθιέρωσης κατ’ εξαίρεση από την 

εφαρμογή, πενθήμερης εργασίας, 24/ωρης λει-

τουργίας καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες του Αυτοτελούς Τμήματος Τεχνικών 

Υπηρεσιών, Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας, για 

το έτος 2021, σύμφωνα με τις υπηρεσιακές ανά-

γκες.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 65 και 280 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλά-
δας» (Α’ 231).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι-
κών Υπαλλήλων».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 110 του ν. 4622/2019

6. Την υπ’ 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Εσωτερικών, με θέμα: «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του 
Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας- Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στε-
ρεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ.1094).

7. Την υπ’ αρ. 2737/12.03.2021 βεβαίωση του Τμήματος 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δ. Ζαγοράς- Μουρεσίου 
Ν. Μαγνησίας, περί ύπαρξης απαιτούμενων πιστώσεων 
στον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 
2021, όπως προβλέπεται με το άρθρο 15 του ν. 4623/2019 
(Α’ 134).

8. Την υπ’ αρ. 34/19.02.2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ζαγοράς- Μουρεσίου Ν. Μαγνη-
σίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 34/19.02.2021 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ζαγοράς- Μουρεσίου 
Ν. Μαγνησίας, αναφορικά με:

1. Την καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή, 
πενθήμερης εργασίας, 24/ωρης λειτουργίας καθώς και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του Αυτοτε-
λούς Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών, Περιβάλλοντος και 
Πολεοδομίας, σύμφωνα με τις υπηρεσιακές ανάγκες και 
την εισήγηση του Προϊστάμενου του Τμήματος Τεχνικών 
Υπηρεσιών, Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος του Δήμου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16299Τεύχος B’ 1340/06.04.2021

2. Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη συνο-
λικού ποσού 16.000,00 ευρώ, σε βάρος του προϋπολογι-
σμού του οικονομικού έτους 2021 του Δήμου Ζαγοράς-
Μουρεσίου και θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν 
εγγραφεί στους παρακάτω κωδικούς: 

1. Κ.Α. 20 6012.01 για «Αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές»,

2. Κ.Α. 20 6022.01 για «Αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές»,

3. Κ.Α. 20 6042.01 για «Αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές»,

4. Κ.Α. 25 6012.01 για «Αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές»,

5. Κ.Α. 25 6022.01 για «Αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Λάρισα, 19 Mαρτίου 2021

Ο Ασκών Καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

Αριθμ. 2694 (4)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδι-
αίας υποχρεωτικής κατά τις Κυριακές και τις ημέ-
ρες αργίας καθώς και εργασία σε απογευματινή 
και νυχτερινή βάρδια για υπαλλήλους με σχέση 
εργασίας Δημοσίου Δικαίου και Ιδιωτικού Δικαί-
ου Αορίστου Χρόνου του Δήμου Ηγουμενίτσας, 
για το έτος 2021.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και 
του άρθρου 49 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α΄ 143), σύμφωνα με τις οποίες η έκτακτη εποχική ή 
όλως απρόβλεπτη υπηρεσιακή ανάγκη για καθιέρωση 
υπερωριακής εργασίας διαπιστώνεται με απόφαση του 
αρμοδίου για διορισμό οργάνου, με τους όρους και τους 
περιορισμούς που ισχύουν κάθε φορά για τους δημόσι-
ους υπαλλήλους και με επιφύλαξη των διατάξεων του 
άρθρου 49 του ν. 3584/2007.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-
ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α΄ 176).

4. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

6. Τον ΟΕΥ του Δήμου Ηγουμενίτσας Β΄ 709/2021.
7. Την υπ’ αρ. 18/2021 απόφαση του Δ.Σ. «Ψήφιση 

Προϋπολογισμού Δήμου Ηγουμενίτσας οικονομικού 
έτους 2021».

8. Την από 5.3.2021 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ηγου-
μενίτσας, σύμφωνα με την οποία υπάρχουν εγγεγραμ-
μένες πιστώσεις στους παρακάτω ΚΑ:

- Στον ΚΑ 20-6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» πίστωση 13.000,00 €

- Στον ΚΑ 20.6051 «Εργοδοτικές Εισφορές Προσωπικού 
με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου» πίστωση 170.000,00 €

- Στον ΚΑ 20.6052 «Εργοδοτικές Εισφορές Υπαλλήλων 
με σύμβαση Αορίστου Χρόνου» πίστωση 32.000,00 €, 
αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για το οικονομικό έτος 2021 υπερω-
ριακή εργασία με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες, 
εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρε-
ωτικής κατά τις Κυριακές και τις ημέρες αργίας καθώς 
και εργασία σε απογευματινή και νυχτερινή βάρδια για 
υπαλλήλους με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου και 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, των παρακάτω 
κλάδων:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΚΥΚΛΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΑΤΟΜΩΝ

1 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

2

2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 13

3 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 6

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΑΤΟΜΩΝ

1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

12

2 ΥΕ ΣΥΝΟΔΩΝ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ

10

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΑΤΟΜΩΝ

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16300 Τεύχος B’ 1340/06.04.2021

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΑΤΟΜΩΝ

1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

2

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΑΤΟΜΩΝ

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

1

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΑΤΟΜΩΝ

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

1

2. Οι ώρες απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου δε θα ξεπερνούν για κάθε υπάλληλο 
τις εκατόν είκοσι (120) για υπερωριακή απογευματινή 
εργασία και τις εκατόν ογδόντα (180) για υπερωριακή ερ-
γασία νυχτερινών και εξαιρέσιμων ημερών ανά εξάμηνο, 
χωρίς να υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 
δύο εξαμήνων σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 20 
του ν. 4354/2015.

3. Η βεβαίωση πραγματοποίησης των ωρών υπερω-
ριακής εργασίας των υπαλλήλων θα γίνεται με σχετική 
απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Καθαριό-
τητας, Περιβάλλοντος και Κυκλικής Οικονομίας και του 
Προϊσταμένου του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προ-
στασίας του Δήμου Ηγουμενίτσας κατά περίπτωση και 
έγκριση του Δημάρχου Ηγουμενίτσας.

4. Η απαιτούμενη για την πληρωμή των ανωτέρω 
υπαλλήλων δαπάνη, θα βαρύνει τις πιστώσεις των αντί-
στοιχων ανά υπηρεσία κωδικούς του προϋπολογισμού 
οικ. έτους 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ηγουμενίτσα, 5 Μαρτίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΩΛΟΣ

Ι

Αριθμ. πράξης 20297 (5)
Παροχή εξουσιοδότησης προς τον Αντιπρόεδρο 

της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδι-

κού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας, Καθηγη-

τή Νικόλαο Γελαδά για την υπογραφή εγγράφων 

και αποφάσεων σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-

θρου 55 του ν. 4485/2017.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 55 του 

ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες δια-
τάξεις».

2) Την υπό στοιχεία 91985/Ζ1 διαπιστωτική απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με 
την οποία εξελέγησαν ο Πρύτανης και οι Αντιπρυτάνεις 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθη-
νών (Υ.Ο.Δ.Δ. 356/2019), και την υπό στοιχεία 105169/
ζ1/12.8.2020 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων με την οποία παρατάθηκε η θητεία των ανω-
τέρω έως τη συμπλήρωση τεσσάρων (4) ακαδημαϊκών 
ετών, ήτοι έως 31.8.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 650).

3) Την υπ’ αρ. 546 πράξη του Πρύτανη του Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών με την 
οποία ορίστηκε ως Αντιπρύτανης Έρευνας και Διά Βίου 
Εκπαίδευσης, ο Νικόλαος Βούλγαρης, Καθηγητής του 
Τμήματος Γεωλογίας και Γεωπεριβάλλοντος και ασκεί 
καθήκοντα του Πρόεδρου της Επιτροπής Ερευνών και 
Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε., (Β΄ 3410/2019).

4) Την από 10.3.2021 απόφαση της Επιτροπής Ερευνών 
και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. με την οποία εκλέχθηκε ως 
Αντιπρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης 
του Ε.Λ.Κ.Ε., ο Καθηγητής Νικόλαος Γελαδάς.

5) Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οιαδήποτε δαπάνη εις βάρος του προϋπολο-
γισμού του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
αποφασίζει:

Την παροχή εξουσιοδότησης προς τον Αντιπρόεδρο 
της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε., Κα-
θηγητή Νικόλαο Γελαδά, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 55 του ν. 4485/2017, για την υπογρα-
φή των ακόλουθων εγγράφων:

α) συμβάσεις απασχόλησης για κάθε κατηγορία προ-
σωπικού που απασχολείται σε έργα  / προγράμματα 
που διαχειρίζεται ο Ε.Λ.Κ.Ε., συμβάσεις υποτροφίας, 
συμβάσεις πρακτικής άσκησης και πάσης φύσεως συμ-
βάσεις φυσικών προσώπων για τις ανάγκες εκτέλεσης 
των έργων και προγραμμάτων που υλοποιεί ο Ειδικός 
Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας του Εθνικού και Κα-
ποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών,

β) αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης, αποφά-
σεις απευθείας αναθέσεων, δημόσιες συμβάσεις του 
ν. 4412/2016, συμβάσεις με φορείς χρηματοδότησης 
και πάσης φύσεως συμβάσεις με συμβαλλόμενα νομι-
κά πρόσωπα ή/και φυσικά πρόσωπα, όπως ενδεικτικά, 
χορηγίες, δωρεές, συμβάσεις διανοητικής ιδιοκτησίας, 
για τα έργα / προγράμματα που υλοποιούνται μέσω του 
Ε.Λ.Κ.Ε. και Επιστημονικός Υπεύθυνος αυτών έχει οριστεί 
ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του 
Ε.Λ.Κ.Ε., Καθηγητής Νικόλαος Βούλγαρης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Μαρτίου 2021 

Ο Πρόεδρος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16301Τεύχος B’ 1340/06.04.2021

Αριθμ. 5697 (6)
Ανάθεση, κατά την παρ. 2 του άρθρου 13 και την 

παρ. 6 του άρθρου 17 του ν. 4777/2021, του το-

μέα ευθύνης της ασφάλειας και προστασίας του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου και μεταβίβαση των αρ-

μοδιοτήτων της παρ. 1 του άρθρου 13 σε Αντι-

πρύτανη/νισσα.

Η ΠΡΥΤΑΝΙΣΣΑ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Αφού έλαβε υπόψη:
• Τις διατάξεις του π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας» (Α΄ 31).

• Την υπό στοιχεία 127425/Ζ1/26.7.2018 «Διαπιστω-
τική πράξη εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντι-
πρυτάνεων του Πανεπιστημίου Αιγαίου, του Υπουργού 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 463) 
(ΑΔΑ:6ΝΙ04653ΠΣ-Χ5Κ).

• Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 17 του ν. 4777/2021 
«Εισαγωγή στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, προστασία 
της ακαδημαϊκής ελευθερίας, αναβάθμιση του ακαδη-
μαϊκού περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις».

• Τις διατάξεις της παρ. 2  κδ΄ του άρθρου 5 του 
ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο διατάξεις» (Α΄ 131).

• Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 3861/2010 «Ενί-
σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα 
Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» (Α΄ 112), όπως τροπο-
ποιήθηκαν με τις διατάξεις του ν. 4210/2013, καθώς και 
την κατ’ εξουσιοδότηση αυτού εκδοθείσα υπό στοιχεία 
ΥΠΟΙΚ.Δ6.1127865/ΕΞ2010/30.9.2010 απόφαση και την 
υπό στοιχεία ΥΑΠ/Φ.40/3404/2.6.2014 (ΑΔΑ:ΒΙΥΚΧ-3ΦΔ) 
εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

• Την υπ’ αρ. 32/12.3.2021 απόφαση της έκτακτης συ-
νεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Αιγαίου, 
θέμα 2.6 «Ανάθεση, κατά την παρ. 2 του άρθρου 13 και 
την παρ. 6 του άρθρου 17 του ν. 4777/2021, του τομέα 
ευθύνης της ασφάλειας και προστασίας του Ιδρύματος 
και μεταβίβαση των αρμοδιοτήτων της παρ. 1 του άρ-
θρου 13 σε Αντιπρύτανη/νισσα».

• Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζει:

και αναθέτει στον Αντιπρύτανη Διοικητικών Υποθέ-
σεων, Καθηγητή Δημήτρη Παπαγεωργίου τον τομέα 
ευθύνης της ασφάλειας και προστασίας και του μετα-
βιβάζει τις αρμοδιότητες της παρ. 1 του άρθρου 13 του 
ν. 4777/2021 «Εισαγωγή στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, 
προστασία της ακαδημαϊκής ελευθερίας, αναβάθμιση 
του ακαδημαϊκού περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις», 
ήτοι:

α) προεδρεύει της Επιτροπής Ασφάλειας και Προστα-
σίας Α.Ε.Ι. του άρθρου 15,

β) εγκρίνει τον Κανονισμό Ελεγχόμενης Πρόσβασης 
του άρθρου 16, κατόπιν εισήγησης της Επιτροπής Ασφά-
λειας και Προστασίας Α.Ε.Ι.,

γ) αποφασίζει τη λήψη κάθε αναγκαίου μέτρου για τη 
διασφάλιση της ομαλής και απρόσκοπτης λειτουργίας 
του Α.Ε.Ι.,

δ) εποπτεύει τη λειτουργία της Μονάδας Ασφάλειας 
και Προστασίας Α.Ε.Ι. του άρθρου 14,

ε) μεριμνά για την πιστή εφαρμογή του σχεδίου ασφά-
λειας και προστασίας και του κανονισμού ελεγχόμενης 
πρόσβασης από το προσωπικό του άρθρου 14, λαμβά-
νοντας τα αναγκαία προς τούτο οργανωτικά μέτρα,

στ) επικοινωνεί και συνεργάζεται με τους επικεφαλής 
και το προσωπικό του άρθρου 18 που έχει διατεθεί στο 
Α.Ε.Ι.,

ζ) συνεργάζεται με τον υπεύθυνο προστασίας δεδο-
μένων του Α.Ε.Ι.,

η) ως νόμιμος εκπρόσωπος ενώπιον κάθε δικαστικής 
ή διοικητικής αρχής, επιδιώκει δικαστικά ή εξώδικα την 
αποζημίωση του Α.Ε.Ι. για τις φθορές της περιουσίας του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 17 Μαρτίου 2021  

Η Πρυτάνισσα

ΧΡΥΣΗ ΒΙΤΣΙΛΑΚΗ

Ι

Αριθμ. ΔΦ 2.1/4731 (7)
Ίδρυση Τομέων στο Τμήμα Μηχανικών Πληρο-

φορικής, Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνιών, της 

Σχολής Μηχανικών.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (Α΄ 195) «Δομή και 

Λειτουργία, διασφάλιση ποιότητας των σπουδών και δι-
εθνοποίηση των ανώτατων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», 
όπως τροποποιήθηκε.

2. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (Α΄ 114) «Οργάνωση 
και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 
και ειδικότερα της παρ. 3 του άρθρου 9, της περ. ια, της 
παρ. 4 του άρθρου 10, της παρ. 2, του άρθρου 13 και 
του άρθρου 84.

3. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (Α΄ 70) «Συνέργειες 
Πανεπιστημίων και ΤΕΙ, πρόσβαση στην τριτοβάθμια 
εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 
Κράτους και λοιπές διατάξεις».

4. Την υπό στοιχεία ADMIN 2007/7.6.2019 πράξη του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πα-
νεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.) (Β΄ 2516) «Αυτοδί-
καιη μεταφορά από 7.5.2019, δυνάμει των διατάξεων 
των άρθρων 7 έως 10 του ν. 4610/2019 (Α΄ 70), του πάσης 
φύσεως προσωπικού του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, 
του Τ.Ε.Ι. Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και του 
Αλεξάνδρειου Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης λόγω ένταξής τους 
από την εν λόγω ημερομηνία στο Διεθνές Πανεπιστήμιο 
της Ελλάδος», όπως τροποποιήθηκε με το Β΄ 4244.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16302 Τεύχος B’ 1340/06.04.2021

5. Τις διατάξεις του Εσωτερικού Κανονισμού του Διε-
θνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (Β΄ 4889/2020) και 
ειδικά του άρθρου 14 «ΤΟΜΕΙΣ - ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ - ΜΟΥΣΕΙΑ 
ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΕΙΣ ΜΟΝΑΔΕΣ»

6. Την υπ’ αρ. 6/12.2.2021 (θέμα 3ο εισήγηση για την 
ίδρυση τριών Τομέων στο Τμήμα Μηχανικών Πληρο-
φορικής, Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνιών) απόφα-
ση της Συνέλευσης του Τμήματος Μηχανικών Πλη-
ροφορικής, Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνιών, της 
Σχολής Μηχανικών, που διαβιβάστηκε με το υπό στοι-
χεία ΔΦ22.2/4058/8.3.2021 έγγραφο του Προέδρου του 
Τμήματος Πληροφορικής, Υπολογιστών και Τηλεπικοι-
νωνιών.

7. Την υπ’ αρ. 09/12.3.2021 απόφαση της συνεδρίασης 
της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος.

8. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11.2.2020 υπουργική 
απόφαση (Υ.Ο.Δ.Δ. 106) «Συγκρότηση της Διοικούσας 
Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος».

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

την ίδρυση τριών (3) Τομέων στο Τμήμα Μηχανικών 
Πληροφορικής, Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνιών, της 
Σχολής Μηχανικών, σύμφωνα με την απόφαση της Συ-
νέλευσης του Τμήματος ως ακολούθως:

1. Τομέας Τεχνολογίας Λογισμικού και Αλγοριθμικής
2. Τομέας Τηλεπικοινωνιών και Δικτύων
3. Τομέας Αρχιτεκτονικής Υπολογιστών και Βιομηχα-

νικών Εφαρμογών.
Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 18 Μαρτίου 2021 

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02013400604210008*


		2021-04-06T18:21:00+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




